
22/09/2022 09:48 about:blank

about:blank 1/6

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 97
Processo nº : 144
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PROCEDIMENTOS CLÍNICOS PARA A REALIZAÇÃO DE
PEQUENAS CIRURGIAS.

Às 09:00:08 horas do dia 22
de Setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: ALINE ALENCAR FOGAGNOLO, PAULA
GOMES RIBEIRO e VANESSA SIMÃO CHRISTÓFORO BASTOS, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002022OC00127. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : SERVICO DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", SERVICO DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA - "AGRUPAMENTO DE
PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO"
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 600 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 140,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 09644248000160 - LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

LEMAR SERVIÇOS
MEDICOS S/S 1 150,0000 22/09/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.



22/09/2022 09:48 about:blank

about:blank 2/6

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S 140,0000 22/09/2022 09:11:07 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

LEMAR SERVIÇOS
MEDICOS S/S Negociação 140,0000 22/09/2022

09:12 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

LEMAR SERVIÇOS
MEDICOS S/S

22/09/2022
09:37 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0896 Outros 09.644.248/0001-60 LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 22/09/2022

09:00:08

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 22/09/2022
09:00:22

Pregoeiro TODOS Procederei a análise da proposta e na sequencia abrirei para a rodada de lances 22/09/2022
09:00:39

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 22/09/2022

09:03:55

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá

etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.
22/09/2022

09:03:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:
SERVICO DE MAO-DE-OBRA - ESPECIALIZADA - "AGRUPAMENTO DE PRECOS
UNITAR

22/09/2022
09:03:55



22/09/2022 09:48 about:blank

about:blank 3/6

Menor proposta: R$ 150,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

Pregoeiro FOR0896 Preciso que melhore sua proposta 22/09/2022
09:04:19

Pregoeiro FOR0896 Registre um desconto e encerro a negociação... consegue fazer 140,00 ? 22/09/2022
09:05:13

FOR0896 Pregoeiro R$ 145,00 22/09/2022
09:05:31

FOR0896 Pregoeiro pode ser R$ 140,00 22/09/2022
09:05:47

Pregoeiro FOR0896 Registre o valor por favor 22/09/2022
09:07:22

FOR0896 Pregoeiro R$ 140,00 22/09/2022
09:07:41

Pregoeiro FOR0896 Registre os 140,0000 e encerro a negociação 22/09/2022
09:07:54

FOR0896 Pregoeiro Confirmo o valor de R$ 140,00 22/09/2022
09:09:27

Pregoeiro FOR0896 registre o valor no sistema por favor... este negociado. É necessário o envio do valor...
140,0000 pelo Sistema

22/09/2022
09:10:06

Pregoeiro FOR0896 Digite enviar lance, ..., não sei como aparece para você agora... mas precisa mandar pelo
Sistema o valor negociado de 140,0000

22/09/2022
09:10:57

Pregoeiro FOR0896 Eu aguardo... veja se consegue enviar o lance da negociação 22/09/2022
09:11:18

Pregoeiro FOR0896 Abra o manual do fornecedor que lá você vê como fazer 22/09/2022
09:11:46

Pregoeiro FOR0896 Obrigado 22/09/2022
09:12:33

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 22/09/2022

09:12:37

Pregoeiro FOR0896 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 140,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

22/09/2022
09:12:48

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

22/09/2022
09:12:53

Pregoeiro FOR0896 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

22/09/2022
09:13:07

FOR0896 Pregoeiro so um minuto 22/09/2022



22/09/2022 09:48 about:blank

about:blank 4/6

09:13:37

Pregoeiro FOR0896 Aguardo 22/09/2022
09:14:04

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_2.pdf". 22/09/2022
09:19:49

Pregoeiro FOR0896 Aguardo o envio da documentação de habilitação juntamente com as declarações. 22/09/2022
09:26:11

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_3.pdf". 22/09/2022
09:27:17

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_4.pdf". 22/09/2022
09:27:35

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_5.pdf". 22/09/2022
09:27:47

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_6.pdf". 22/09/2022
09:27:57

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_7.pdf". 22/09/2022
09:28:07

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_8.pdf". 22/09/2022
09:28:16

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_9.pdf". 22/09/2022
09:28:23

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_10.pdf". 22/09/2022
09:28:30

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_11.pdf". 22/09/2022
09:28:38

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_12.pdf". 22/09/2022
09:28:45

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_13.pdf". 22/09/2022
09:28:50

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_14.pdf". 22/09/2022
09:29:01

FOR0896 Pregoeiro O Fornecedor "LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S" enviou o arquivo "FOR0896_15.pdf". 22/09/2022
09:29:12

FOR0896 Pregoeiro DOCUMENTOS ENVIADOS 22/09/2022
09:29:25

Pregoeiro FOR0896 Um instante por favor que estou imprimindo e iremos analisar 22/09/2022
09:33:01

FOR0896 Pregoeiro OK 22/09/2022
09:33:15

Pregoeiro FOR0896 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 22/09/2022
09:33:31

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnMtP91uKZ7eR%2bzc%2fsXfbTjw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnBb%2fgEji5SKOoDNvKvjXDSg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnYKOVxkhT0lmY91G6t%2fmQjA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnFEKPgtJghgmLbEVq%2f2yWXg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnrs2dMdDnYHsWd6yKNH%2beXg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnBfQdf0lEKoGjAF%2fv6uV%2fFQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnXKH%2fSrUwPtyPoeAlLwiNAA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqny6wdbNQhJZmzppw7kxDEew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnnW6ntw7C5vJIpY6ruFhynw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnPBMT0f1LCMxbrPSdcGGAEQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnUVqb1b7nD0x6I%2bH6W4bz7w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnv%2b0sCeYJc4qtdua36fQ%2bkw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnFZDZMVvC6SuhTqgXQaUpfg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqau1TC%2bdbDXYXl2QmO1iJTSEq0jyTeMCKc5ZkPToIqnlj9jBF3ruX3OBJWQilyK0g%3d%3d


22/09/2022 09:48 about:blank

about:blank 5/6

Pregoeiro FOR0896 Nenhuma sanção restritiva. Estamos finalizando a análise 22/09/2022
09:35:02

Pregoeiro FOR0896 Empresa habilitada! Darei andamento ao processo 22/09/2022
09:37:22

Pregoeiro TODOS
O Licitante LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

22/09/2022
09:37:29

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

22/09/2022
09:37:33

Sistema
BEC/SP TODOS 22/09/2022

09:37:33

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 22/09/2022

09:37:33

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
22/09/2022

09:37:33

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso 22/09/2022
09:37:50

Pregoeiro FOR0896

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública.

22/09/2022
09:38:19

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 22/09/2022

09:43:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 22/09/2022

09:43:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 22/09/2022

09:44:00

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

22/09/2022
09:44:28

Pregoeiro FOR0896

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública.
Alguma dúvida?

22/09/2022
09:45:39

FOR0896 Pregoeiro Ok, o certificado de especialidade precisa levar o original também? 22/09/2022
09:46:34

FOR0896 Pregoeiro junto com os demais documentos? 22/09/2022
09:46:48

Pregoeiro FOR0896 Sim, para autenticação da cópia acostada no processo. 22/09/2022
09:47:51

FOR0896 Pregoeiro OK 22/09/2022
09:48:05

Licitante vencedor : LEMAR SERVIÇOS MEDICOS S/S Item
: 1

Valor
Negociado :
140,0000



22/09/2022 09:48 about:blank

about:blank 6/6

FOR0896 Pregoeiro o
brigada!

22/09/2022
09:48:12

Pregoeiro FOR0896 Encerrada a sessão. 22/09/2022
09:48:22

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 22/09/2022
09:48:28

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 22/09/2022 às 09:44:33


